

Omówieniu najważniejszych punktów uchwały Rady Ministrów w sprawie zadrzewienia kraju, podjętej 6 listopada 1974 r., poświęcony jest artykuł pt. „Zwiększamy zielone zasoby”, zamieszczony w „Kurierze Lubelskim” 1 grudnia 1974 r. Oto niektóre fragmenty:

„Uchwała podkreśla dwojakie znaczenia zadrzewień: przyrodnicze oraz ekonomiczne w sensie tworzenia dodatkowego źródła surowca drzewnego.

Zwiększanie tą drogą zielonych zasobów odgrywa poważną rolę w polepszaniu warunków naturalnego środowiska — klimatu, gospodarki wodnej, podnoszenia urody krajobrazu — zwłaszcza na terenach ubogich w lasy. Wystarczy dodać, że w około

32 powiatach w Polsce powierzchnia zalesiona nie zajmuje nawet 10 proc. całego obszaru, wobec średniej dla kraju wynoszącej około 27 proc.”

„Już obecnie z zadrzewień, w których przeważają gatunki szybko rosnące, wprowadzonych w minionym okresie, uzyskujemy rocznie około 300 tys. m sześć. drewna, zaś w przyszłym 5-leciu ilość ta ma się sukcesywnie zwiększyć do 1 mln m sześć. rocznie.

Najpoważniejsze zadania wynikają z postanowień uchwały dla resortu leśnictwa i przemysłu drzewnego, który koordynuje całość działalności w tej dziedzinie. Na nadleśnictwach spoczywa też główny obowiązek produkowania sadzonek i nasion drzew. Szkółki zadrzewieniowe rozszerzać mają również — stosownie do potrzeb jednostki gospodarcze podległe urzędom gminnym i powiatowym”.

„Głównym kierunkiem działalności jest kompleksowe, najbardziej efektywne zadrzewienie, zwłaszcza powierzchni zagrożonych erozją (...).

Na szerszą skalę przystąpi się — w porozumieniu z resortem rolnictwa — do zadrzewiania dolin rzek oraz obszarów zmeliorowanych. Rozpocznie się ponadto porządkowanie parków wiejskich, które zajmują w kraju łączny obszar około 12 tys. ha. Liczne z nich przedstawiają dużą wartość przyrodniczą, wymagają jednak niezbędnych zabiegów gospodarczych i większej opieki”.

„Uchwała ta reguluje ponadto sprawę przeprowadzania napowietrznych i podziemnych linii telekomunikacyjnych; ustalenia w tej mierze zapobiegają powstawaniu sytuacji konfliktowych — przeciwdziałając niszczeniu zadrzewień. Linie wytyczone mają być w ten sposób, by nie powodować strat w już istniejących zadrzewieniach oraz nie dopuścić do powstawania szkód w zaprojektowanych zielonych inwestycjach”.